



Sindico E-commerce ApS

E Christensens Vej 49-53
7430 Ikast
CVR-nr. 33962606

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
13.07.2023

Søren Odgaard Pedersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Sindico E-commerce ApS

E Christensens Vej 49-53

7430 Ikast

CVR-nr.: 33962606

Hjemsted: Ikast-Brande

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Daniel Høj, formand

Thomas Haurum

Nicolai Nørskov

Allan Kristensen

Mikkel Hasling Kodbøl Jørgensen

Simone Nørskov

Direktion

Anders Vendelbo Christensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed indenfor onlinehandel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet realiserer i 2022 et underskud på 4.369 t.kr. før skat, hvilket ledelsen anser for yderst utilfredsstillende.

Koncernledelsen i Sindico-koncernen har på baggrund af årets udvikling iværksat tiltag, som i 2023 skal gøre driften af selskabet mere gennemskuelig og øge indtjeningspotentialet i selskabet.

Ledelsen forventer også i 2023 et negativt resultat, om end dette forventes på et væsentligt lavere niveau end i 2022. Det er ledelsens forventning, at selskabets drift fra 2024 vil kunne skabe en tilfredsstillende indtjening.

Der henvises til yderligere beskrivelse af kapitalberedskabet og fremtidig drift i note 1.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		3.475.457	3.292.306
Personaleomkostninger	2	(7.047.928)	(6.395.739)
Af- og nedskrivninger		(593.235)	(131.740)
Driftsresultat		(4.165.706)	(3.235.173)
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	4.290
Andre finansielle indtægter		43.605	22.172
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(240.351)	(34.753)
Andre finansielle omkostninger		(6.365)	(9.920)
Resultat før skat		(4.368.817)	(3.253.384)
Skat af årets resultat	3	965.566	713.696
Årets resultat		(3.403.251)	(2.539.688)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(3.403.251)	(2.539.688)
Resultatdisponering		(3.403.251)	(2.539.688)

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	5	1.179.095	1.214.669
Goodwill		0	0
Immaterielle aktiver	4	1.179.095	1.214.669
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		70.388	75.283
Materielle aktiver	6	70.388	75.283
Anlægsaktiver		1.249.483	1.289.952
Fremstillede varer og handelsvarer		7.817.041	7.274.593
Varebeholdninger		7.817.041	7.274.593
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		26.831	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		969.187	161.204
Andre tilgodehavender		152.365	312.598
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		960.566	808.796
Tilgodehavender		2.108.949	1.282.598
Omsætningsaktiver		9.925.990	8.557.191
Aktiver		11.175.473	9.847.143

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for udviklingsomkostninger		919.694	947.442
Overført overskud eller underskud		(6.804.927)	(3.429.424)
Egenkapital		(5.685.233)	(2.281.982)
Udskudt skat		236.000	241.000
Hensatte forpligtelser		236.000	241.000
Anden gæld		213.578	209.185
Langfristede gældsforpligtelser	7	213.578	209.185
Bankgæld		583.438	89.980
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.054.996	1.458.883
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.100.825	8.156.255
Anden gæld		2.671.869	1.973.822
Kortfristede gældsforpligtelser		16.411.128	11.678.940
Gældsforpligtelser		16.624.706	11.888.125
Passiver		11.175.473	9.847.143
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	947.442	(3.429.424)	(2.281.982)
Overført til reserver	0	(27.748)	27.748	0
Årets resultat	0	0	(3.403.251)	(3.403.251)
Egenkapital ultimo	200.000	919.694	(6.804.927)	(5.685.233)

Noter

1 Going concern

Soliditeten udgør pr. statusdagen -50%, grundet negativ egenkapital udgørende -5.685 t.kr., mens likviditetsgraden udgør pr. 31.12.2022 0,6, hvorfor der er modtaget støtteerklæring fra selskabets moderselskab, samt henstandserklæring fra selskabets ultimative moderselskab, som understøtter selskabet frem til 31.12.2023, herunder ved at stille likviditet til rådighed til brug for indfrielse af selskabets kreditorer.

Selskabets likviditetsgrad korrigeret for koncerninterne tilgodehavender og gæld udgør 1,86, hvilket vurderes passende og tilstrækkeligt til at indfri selskabets kreditorer ved løbende forfald.

Som følge af det negative realiserede resultat har ledelsen ligeledes vurderet værdiansættelsen af selskabets anlægsaktiver, herunder aktiverede udviklingsomkostninger i form af webshop, samt værdiansættelsen af selskabets varebeholdninger. Ledelsen har konkluderet, at der ikke er behov for nedskrivninger, herunder lagt vægt på, at genindvindingsværdien for anlægsaktiverne, samt nettorealiseringsværdien for selskabets varebeholdninger, overstiger de bogførte værdier pr. statusdagen.

Selskabskapitalen forventes fortsat på sigt at blive reetableret ved egen fremtidig indtjening. Alternativt forventes der ydet koncerntilskud fra moderselskabet.

Med baggrund heri vurderer ledelsen, at forudsætningerne for selskabets fortsatte drift er tilstede.

2 Personaleomkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Gager og lønninger	6.463.978	5.884.004
Pensioner	411.213	338.342
Andre omkostninger til social sikring	172.737	173.393
	7.047.928	6.395.739
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	20	20

3 Skat af årets resultat

	2022	2021
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	(5.000)	95.100
Refusion i sambeskatning	(960.566)	(808.796)
	(965.566)	(713.696)

4 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	1.336.091	200.000
Tilgange	538.830	0
Kostpris ultimo	1.874.921	200.000
Af- og nedskrivninger primo	(121.422)	(200.000)
Årets nedskrivninger	(245.934)	0
Årets afskrivninger	(328.470)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(695.826)	(200.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.179.095	0

5 Udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter udgør omkostninger, som opfylder årsregnskabslovgivningen krav til aktivering og kan henføres til udvikling af webshop og tilknyttede systemer, og som er en forudsætning for selskabets drift.

Selskabet har pr. 31. december 2022 foretaget en gennemgang af de enkelte aktiverede funktionaliteter og omkostninger og nedskrevet komponenter, som ikke skønnes anvendt fremadrettet, når der implementeres nyt ERP-system i 2023. Årets resultat før skat er negativt påvirket heraf med -246 t.kr.

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	258.618
Tilgange	13.935
Kostpris ultimo	272.553
Af- og nedskrivninger primo	(183.335)
Årets afskrivninger	(18.830)
Af- og nedskrivninger ultimo	(202.165)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	70.388

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Anden gæld	213.578	213.578
	213.578	213.578

8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022	2021
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	0	206.694

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Sindico Group A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld for fælles cash pool, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter goodwill og rettigheder, driftsmidler og -inventar samt varebeholdninger. Den regnskabsmæssige værdi udgør 7.887 t.kr. pr. 31.12.2022.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet deltager i en cash pool ordning med Sindico Group A/S og dennes dattervirksomheder i Nykredit. Deltagerne i cash pool ordningen hæfter solidarisk for den samlede gæld i cash pool ordningen, som pr. 31. december 2022 udgør 36.683 t.kr.

11 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste henholdsvis største koncern:

Sindico Group A/S, Ikast-Brande, CVR-nr. 32 34 72 15.
